
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 22 del 08/03/2024

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. VARIAZIONE 
N. 3.

In data 08/03/2024, alle ore 13:35, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:

− con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del 16/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026;

− con precedente provvedimento del Presidente della Provincia sono state apportate alcune 
variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026 sulla base delle richieste 
avanzate dai dirigenti di alcuni Servizi.

− si rende necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione per per il triennio 2024-2026;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio Risorse Finanziarie e Controlli 
Interni in merito alla regolarità contabile della presente deliberazione;

Tenuti presenti:
− lo Statuto dell’Ente;
− il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni;
− il Regolamento di Contabilità;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) di apportare al Piano Esecutivo di Gestione per per il triennio 2024-2026 le variazioni 
indicate nell’allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, che 
possono essere così sintetizzate:

ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026
ENTRATA COMPETENZA CASSA COMPETENZA CASSA COMPETENZA CASSA

VARIAZIONI IN 
AUMENTO

229.045,59 154.045,59 0,00 0,00 0,00 0,00

VARIAZIONI IN 
DIMINUZIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIFFERENZA 229.045,59 154.045,59 0,00 0,00 0,00 0,00



ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026
SPESA COMPETENZA CASSA COMPETENZA CASSA COMPETENZA CASSA

VARIAZIONI IN 
AUMENTO

57.200.195,58 57.199.680,58 56.961.149,99 0,00 56.961.149,99 0,00

VARIAZIONI IN 
DIMINUZIONE

56.971.149,99 56.971.149,99 56.961.149,99 0,00 56.961.149,99 0,00

DIFFERENZA 229.045,59 228.530,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2) di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere ratificato dal Consiglio Provinciale 
entro sessanta giorni.

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, 
comma 6 dello Statuto vigente.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


